
КОМУНАЛЬНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ» 
 

НАКАЗ 
 

від 21 квітня 2022   м. Харків     № 23 
 
Про оплату праці у квітні 2022 року 

 
Відповідно до Указу Президента України № 2119-IX від 15.03.2022 «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні», відповідного Закону України, 
згідно з якими воєнний стан продовжено до 25 квітня 2022 року, Закону України 
№ 2136-IX від 15.03.2022 «Про організацію трудових відносин в умовах воєнного 
стану», Постанови Кабінету Міністрів України № 221 від 07.03.2022 «Деякі питання 
оплати праці працівників державних органів, органів місцевого самоврядування, 
підприємств, установ та організацій, що фінансуються або дотуються з бюджету, 
в умовах воєнного стану», враховуючи, що м. Харків знаходиться в зоні активних 
бойових дій, не працює міський транспорт, будівлю ХАНО по вул. Світлий, 41, 
пошкоджено, взагалі відсутні безпечні умови для здійснення основної діяльності 
в очній формі, згідно з наказом ХАНО № 22 від 30.03.2022 «Про перехід на 
віддалений режим роботи», за яким навчальна та методична діяльність з 1 квітня 
2022 року здійснюється в дистанційному (асинхронному) форматі, що виключає 
суміщення посад і додаткове навантаження, та на підставі п.7 наказу ХАНО №2-О 
від 04.01.2022, яким працівників було попереджено, що тимчасово встановлені 
доплати і надбавки можуть скасовуватися або змінюватися протягом року залежно 
від обставин, з метою раціонального використання бюджетних коштів  
 

Н А К А З У Ю: 

 
1. Відмінити наказ ХАНО № 2-О від 04.01.2022 «Про встановлення доплат і 

надбавок співробітникам КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» у 
2022 році» та скасувати з 01.04.2022 тимчасово встановлені працівникам доплати: за 
суміщення посад (п. 1), розширення зони обслуговування та збільшення обсягу 
виконаної роботи (п. 2); надбавки: за складність і напруженість у роботі (п. 3), за 
особливий характер роботи в методичному напрямі діяльності (п. 4), за особливий 
характер роботи в організаційному напрямі діяльності (п. 5) - додаток 1. 

2. Призупинити з 01.04.22 виплату ректорові надбавки за складність і 
напруженість у роботі в розмірі 50 % посадового окладу, що було встановлено 
згідно з контрактом, заключеним з Харківською обласною радою 02.03.2021. 

3. Встановити з 1 квітня 2022 надбавку в розмірі 50% посадового окладу тим 
працівникам, які у складних та небезпечних умовах продовжують виконувати свої 
посадові обов'язки в очному режимі - додаток 2. 

4. Здійснити оплату праці в розмірі посадового окладу тим працівникам ХАНО, 
які в повному обсязі здійснювали у квітні 2022 року в дистанційному форматі свою 
діяльність, обумовлену посадовими інструкціями - додаток 3. 



5. Продовжити з 01.04.22 режим простою та здійснити оплату в розмірі 
2/3 посадового окладу тим працівникам, які не мали можливості виконувати 
посадові обов`язки в дистанційному режимі - додаток 4. 

6. Надати матеріальну  допомогу в розмірі 50 % посадового окладу тим 
працівникам, які находяться у невизначеному становищі, для вирішення соціально-
побутових питань - додаток 5.  

7. Преміювати в розмірі 30% посадового окладу керівників деяких  
структурних підрозділів за значну організаційну роботу в умовах дистанційного 
режиму  у квітні 2022 - додаток 6. 

8. Бухгалтерській службі (Кіт Т.М.) здійснити нарахування працівникам 
ХАНО заробітної плати за квітень 2022 року згідно з додатками 1-6 та відповідно до 
табелів обліку робочого часу. 

9. Відділу кадрів (Пархоменко С.О.), навчальному відділу (Папернова Т.В.) за 
поданням керівників структурних підрозділів  позначити у табелях обліку робочого 
часу обсяг виконаної діяльності кожним працівником ХАНО у квітні 2022 року. 

10. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
 
 
 
Ректор              (оригінал підписано)   Любов ПОКРОЄВА 
 
 
Погоджено 
Голова профспілки                   Сергій Ставицький 
 
 

 
 


